
 

  

  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PALMANOVA          
SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIE E SECONDARIA DI 1° GRADO 

Comuni di Palmanova, Santa Maria la Longa, Trivignano Udinese e Visco 
Via Dante Alighieri, 3 - 33057 PALMANOVA - Tel. 0432/928379 – fax 0432/924524 - Cod. Min.: UDIC83300B - C.F. 90011210300 

e-mail: udic83300b@istruzione.it – PEC: udic83300b@pec.istruzione.it 
 

DETERMINA A CONTRARRE  
per la affidamento diretto tramite Trattativa Diretta su MePa 

materiale per pulizie per la ripresa scolastica – DECRETO RILANCIO 
ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lds. 50/2016, 

di importo inferiore alla soglia di 40.000 euro; 
 

CIG: ZA02DB351E 
 
Determina n. 27 del 17 luglio 2020 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il regolamento di contabilità D.I. n. 129 del 28 agosto 2018; 
VISTA la  Legge n. 208/2015; 
VISTO il D. Lgs n° 56/2017; 
VISTA la legge 27/12/2006 n. 296 e successive modificazioni; 
VISTI i commi da 149 a 158 dell’art. 1 della Legge 24/12/2012, n. 228; 
TENUTO CONTO che, secondo quanto previsto dall’art. 37 comma 1 del D.Lgs 50/2016 le stazioni 

appaltanti possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di 
forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro; 

CONSIDERATO che l’art. 36 (contratti sotto soglia) del D. Lgs 50/2106 al comma 2, lettera a) 
consente di procedere ad affidamento diretto adeguatamente motivato fino 
all’importo di € 40.000,00; 

VISTO Il D.L. 19 maggio 2020 n. 34 ex art. 231 c. 1 – Avvio anno scolastico 
2020/2021; 

VERIFICATA La necessità di procedere con urgenza all’acquisto di dispositivi per la protezione 
individuale, da fornire al personale scolastico per il regolare funzionamento delle 
attività scolastiche ed amministrative, in previsione della ripresa scolastica in 
presenza  (nota dipartimentale prot. n. 1033 del 29 maggio 2020); 

ESAMINATE Le necessità dei plessi scolastici, le dinamiche lavorative della Segreteria 
dell’Istituto, dei docenti, con particolare attenzione alle Scuole dell’Infanzia, dei 
Collaboratori Scolastici, per una ripresa scolastica in sicurezza con riferimento 
all’emergenza epidemiologica COVID19;  

VALUTATE Le caratteristiche tecniche ed il costo  dei dispositivi che maggiormente 
soddisfano il fabbisogno di questa  di questa Istituzione Scolastica;   

RITENUTA  L’offerta dalla ditta TECNO CLEAN srl, P.I. 01328520935 presente su MePa 
vantaggiosa, congrua e conveniente; 

DATO ATTO  Che la ditta sopraindicata ha  la disponibilità  dei dispositivi occorrenti con 
consegna celere e adeguati alle particolari esigenze di questa istituzione scolastica; 

CONSTATATO  che i beni o i servizi comparabili con quelli da acquisire non sono presenti in 
nessuna Convenzione Consip attiva (cfr stampa del 17/07/2020);  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 01/061 del 17/12/2019 che ha approvato il 
Programma Annuale A.F. 2020 e successive modifiche; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n 02/011 del 06/02/2019 concernente limiti e 
criteri dell’Attività Negoziale; 

VISTA la Delibera n. 04/034 del 24/06/2019 “Regolamento acquisti sottosoglia” (in 
applicazione alla delibera n. 02/011 del 06/02/2019); 

CONSIDERATO che in assenza di apposita convenzione CONSIP il D.Lgs 50/2106 consente alle 

Firmato digitalmente da MATTEO TUDECH



S.A. di utilizzare il mercato elettronico delle pubbliche amministrazioni messo a 
disposizione dal MEF; 

RITENUTO Pertanto di procedere all’acquisto attraverso il mercato elettronico per la pubblica 
amministrazione (MEPA); 

TENUTO CONTO  che la Stazione Appaltante, ai sensi di quanto previsto dalle Linee Guida n. 4 
espleterà, prima della stipula del contratto, le seguenti verifiche volte ad accertarne 
il possesso dei requisiti di moralità: 1) consultazione del casellario ANAC; 2) 
verifica del documento unico di regolarità contributiva (DURC); 3) assenze di 
condanne penali; 4) ottemperanza agli obblighi art. 17 Legge 68/99. Resta inteso 
che il contratto sarà stipulato solo in caso di esito positivo delle suddette verifiche; 

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 
(«Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di 
normativa antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in 
materia di sicurezza»), convertito con modificazioni dalla legge del 17 dicembre 
2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione, per 
cui si è proceduto a richiedere il seguente Codice Identificativo di Gara (CIG) 
ZA02DB351E; 

PRECISATO  che il fine pubblico da perseguire è il regolare svolgimento dell’attività 
istituzionale; 

VISTA  L’assegnazione della risorsa finanziaria ex art. 231, comma 1 del decreto-legge 19 
maggio 2020, n. 34 – Avvio anno scolastico 2020/2021; 

 
DETERMINA 

 
 

Art. 1 -  Premesse 
 

Le premesse fanno parte integrante della presente determina. 
 
 

Art. 2  - Procedura 
 

Di procedere all’acquisto attraverso il mercato elettronico per la pubblica amministrazione (MEPA); 
 
 

Art. 3 – Oggetto 
 

La ditta TECNO CLEAN srl con sede a Cordenons (PN), Via Calipari, 7 - P.I. 01328520935, individuata 
tramite MEPA, fornirà il materiale di pulizia sottoelencato per i plessi scolastici dell’Istituto Comprensivo di 
Palmanova: 
 

 N. 04 Pistole atomizzatrici E-SPRAY al costo unitario di € 790,00 (esclusa IVA), per un totale di € 
3.160,00 IVA € 695,20 – complessivo € 3.855,20 (tremilaottocentocinquantacinque euro/20); 

 N. 20 RIFRAX SAN 750 ml disinfettante PMC al costo unitario di € 3,07 (esclusa IVA), per un 
totale di € 61,40 IVA € 13,51 – complessivo € 74,91 (settantaquattro euro/91); 

 N. 20 DEORNET CLOR Kg 1 detergente a base di ipoclorito PMC al costo unitario di € 2,97 
(esclusa IVA), per un totale di € 59,40 IVA € 13,07 – complessivo € 72,47 (settantadue euro/47); 

 N. 02 PEROX Tanica 10 lt perossido di idrogeno PMC al costo unitario di € 70,00 (esclusa IVA), 
per un totale di € 140,00 IVA € 30,80 – complessivo € 170,80 (centosettanta euro/80);  

 N. 02 Lavapavimenti I-MOP XL pista da cm 46 al costo unitario di € 3.890,00 (esclusa IVA), per un 
totale di € 7.780,00 IVA € 1.711,60 – complessivo € 9.491,60 (novemilaquattrocentonovantuno 
euro/60); 

 N. 02 Batterie aggiuntive I-MOP grigie autonomia 1,5 ora al costo unitario di € 480,00 (esclusa 
IVA), per un totale di € 960,00 IVA € 211,20 – complessivo € 1.171,20 (millecentosettantuno 
euro/20); 

 
 

Art. 4 - Importo 
 

Firmato digitalmente da MATTEO TUDECH



L’importo complessivo della presente fornitura di cui all’art. 3 è di € 12.160,80 (dodicimilacentosessanta 
euro/80), IVA  € 2.675,38 per un totale di € 14.836,18. 
La spesa è imputata all’Attività A01-3 negli aggregati/voce/sottovoce specifici. 
 

Le caratteristiche specifiche della fornitura suindicata sono quelle individuate nell’offerta del fornitore e  
rispettanti  le esigenze di acquisto di questa Istituzione Scolastica. 
 
 

Art. 5 -  Durata 
 

La durata del presente contratto ha termine il 31 agosto 2020. 
 

 

Art. 6 – Nomina RUP 
 

Ai sensi dell’art. 131 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il  Responsabile del 
Procedimento  è il Dirigente Scolastico Matteo TUDECH. 

 
 

Art. 7 - Privacy 
 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 13 del D. Lgs 196/2003 (Codice in materia di protezione dei dati personali) 
come integrato dal Regolamento UE 2016/679 recepito dalla L. 101/18, i dati personali saranno oggetto di 
trattamento finalizzato ad adempimento connessi all’espletamento della procedura. Tali dati potranno essere 
comunicati, per le medesime esclusive finalità, a soggetti cui sia riconosciuta, da disposizioni di Legge, la 
facoltà di accedervi. 
Il titolare del trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico e il RPD è l’avvocato Gianluca Rubinato. 
 
 

Art. 8 – Revoca 
 

L’Amministrazione ha la facoltà insindacabile di non dar luogo al presente avviso, di prorogarne la data, di 
revocarlo in qualsiasi momento, dandone pubblicità stesso mezzo, senza che i concorrenti possano vantare 
pretese al riguardo. 
In particolare la ditta individuata dovrà rispettare tassativamente i tempi di consegna ed esecuzione richiesti 
nella trattativa diretta (consegna entro il 13 agosto 2020), pena la risoluzione del contratto. La stessa avviserà 
tempestivamente la SA nel caso ci siano impedimenti gravi che pregiudichino la consegna. 
 
 

Art. 9 - Pubblicità 
 

La presente determina, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto dall’art.1, comma 
32, della Legge 190/2012 e dal D. Lgs. 33/2013, è pubblicata, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, nel 
sito web dell’Istituto all’indirizzo www.icpalmanova.edu.it  nella sez “Amministrazione Trasparente” Bandi 
di gare e contratti e nella sezione “Albo pretorio”. 

 
 
 

Il  Dirigente Scolastico  
Matteo TUDECH 

Firmato digitalmente da MATTEO TUDECH

http://www.icpalmanova.edu.it/

		2020-07-20T14:02:42+0200
	Tudech Matteo




